México, así como el de los recursos federales que se ejerzan de manera concurrente con 
recursos de dichos órdenes de gobierno, se sujetará a las disposiciones legales aplicables 
y al principio de anualidad. 

El PEF 2026, prevé para el Ramo 04 Gobernación, Programas Federales, Otros subsidios, 
una asignación de $ 889,098,436.00 (Ochocientos ochenta y nueve millones noventa y 
ocho mil cuatrocientos treinta y seis pesos 00/100 M.N.) en el Programa Presupuestario 
U008 Subsidios para las acciones de búsqueda de Personas Desaparecidas y No 
Localizadas, por parte de “GOBERNACIÓN” a las Entidades Federativas por medio de las 
Comisiones Locales de Búsqueda (Subsidio).